DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº XX, DE XX DE XXXX DE 2020.

Referenda a Deliberação Normativa CBH Araguari nº 62, de 06 de março de 2020, ad
referendum.

Delibera a indicação de membros do CBH Araguari

para representação do Comitê no UGP Projeto

Mananciais Tapirenses e altera o Art. 1ª da

Deliberação normativa CBH Araguari nº 62, de 06

de março de 2020.

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI – CBH ARAGUARI, no

uso das competências que lhes são conferidas pelo seu regimento interno; e

Considerando a Deliberação Normativa CBH Araguari nº 23, de 31 de outubro de 2017,

que aprova o Plano de Aplicação Plurianual 2018 - 2019 dos recursos originários da Cobrança

pelos Usos dos Recursos Hídricos na Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, no Programa: 4 –

PROGRAMA DE IMPACTO NA QUANTIDADE DE ÁGUA, 4.4 - Ações especiais, d.

Programa Produtor de Água;

Considerando a Deliberação Normativa CBH Araguari nº 53, de 05 de dezembro de

2019, que delibera o Plano de Aplicação Plurianual 2020 - 2023 dos recursos originários da

Cobrança pelos Usos dos Recursos Hídricos na Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, no

Programa: 4 – PROGRAMA DE IMPACTO NA QUANTIDADE DE ÁGUA, 4.3 - Ações

Especiais (prestação de serviços, estudos, projetos, materiais e execução), c) Apoio à

Programas Produtores de Água;

Considerando o encaminhamento dado pela Diretoria do CBH Araguari, durante a 1ª

Reunião Ordinária de 2019, realizada no dia 12 de março de 2019, em Araguari (MG);

Considerando o Ofício nº 010/2019 do CBH Araguari, de 14 de março de 2019,

assunto: Indicação de representantes para compor a Unidade Gestora do Projeto (UGP)

Mananciais Tapirenses, em anexo;

Considerando a Portaria IGAM nº 60, de 14 de novembro de 2019, que dispõe sobre

concessão de diárias;

DELIBERA

Art. 1º Fica referendada a Deliberação Normativa CBH Araguari nº 62, de 06 de março de
2020, ad referendum, a indicação dos membros do CBH Araguari, Titular - Luiz Humberto

de Freitas Souza (Departamento Municipal de Água e Esgoto de Uberlândia - DMAE
Uberlândia/MG) e Suplente - Maurício Marques Scalon (Fórum Nacional da Sociedade
Civil nos Comitês das Bacias Hidrográficas – FONASC – CBH), para representar o Comitê
da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari - CBH Araguari, nas reuniões para definição do Projeto
Mananciais Tapirenses.

Art. 2º Altera a indicação de representante do CBH Araguari, sendo: Titular XXXXXXXXX e

suplente XXXXXXX.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Araguari – MG, xxx de xxxxx de 2020.

MAURÍCIO MARQUES SCALON

Secretário do CBH Araguari

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente do CBH Araguari

ANEXO l

(Deliberação CBH Araguari nº 62, de 06 de março de 2020.)